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DIMENSJONERING AV OPPTAK HØSTEN 2026 
 

Innledning 
På grunn av ulike faktorer har det de siste årene vært vanskelig å forutsi studentenes atferd, og 

dimensjonere opptak slik at studieplassene våre fylles opp, samtidig som vi ikke får for mange 

studenter på ett enkelt kull. I denne saken vil vi legge fram historikk og hovedutfordringene knyttet 

til dimensjonering av opptakene. Saken legges fram for fakultetsstyret slik at styret kan ta stilling til 

hvordan administrasjonen skal håndtere dimensjoneringen av opptaket høsten 2026. Saken legges 

først fram for studieutvalget, for å gi utvalget mulighet til å diskutere saken og eventuelt komme med 

sine innspill og anbefalinger til styret. 

Det skal gjennomføres seks opptak til fakultetet høsten 2026. Tre av disse er delegert til henholdsvis 

Samordna opptak (SO) og sentralt opptakskontor ved Studieavdelingen (SA), UiB. Fakultetet 

fastsetter opptaksrammer og tilbudstall ved disse opptakene og tar imot og saksbehandler 

godskrivingssøknader fra disse studentene. Det gjelder: 

• Opptak til femårig master i rettsvitenskap (SO) 

• Opptak til toårig master i rettsvitenskap (opptakskontor UiB) 

• Opptak til LLM i EU- og EØS-rett (opptakskontor UiB) 

Ved fakultetet lokalt gjennomføres det tre enkeltemne-opptak, der alle kvalifiserte søkere får tilbud 

om det er plass på emnene de har søkt:  

• Opptak til spesialemner 

• Opptak til poststudierett 

• Opptak av internasjonale avtalestudenter (i samarbeid med Studieavdelingen) 

I denne saken vil fokus være på opptak til femårig master i rettsvitenskap og toårig master i 

rettsvitenskap. 

Femårig master i rettsvitenskap (MAJUR) 
Det er ekstraordinære faktorer som gjør at dimensjoneringen av tilbudstall til femårig master i 

rettsvitenskap vil bli mer krevende enn tidligere. 



 

 

Endring i Samordna opptak fra og med 2027 og 20281 
Det er vedtatt nye nasjonale regler for opptak til høyere utdanning fra og med opptaket til høsten 

2027. Noen endringer trer i kraft i 2027, mens de største endringene trer i kraft fra og med 2028. 

Endringene fra 2027: 

• 23/5-regelen: Kravet om 5 års praksis blir fjernet. Den nye regelen får navnet 23/6-regelen. 

Kravet til generell studiekompetanse etter 23/6-regelen blir fylte 23 år i opptaksåret og de 

seks studiekompetansefagene. 

• Særskilt vurdering: Det vil ikke lenger være mulig å søke om særskilt vurdering. 

• Poenglikhet: Dersom to søkere har like mange poeng skal det avgjøres ved loddtrekning 

hvem som får studieplassen, ikke alder som i dag. 

• Rangerende opptaksprøver: Universiteter og høgskoler som ønsker kan ta i bruk rangerende 

opptaksprøver uten å søke Kunnskapsdepartementet. 

• Kjønnskvoter: Universiteter og høgskoler kan søke om å innføre kjønnskvoter 

Endringene som trer i kraft fra 2028: 

Førstegangsvitnemålskvoten: Øvre aldersgrense endres fra 21 til 23 år og størrelsen på kvoten 

endres fra 50 til 65 prosent. 

Realfagspoeng: Tilleggspoeng for realfag halveres. Det betyr at alle programfag i realfag med et 

omfang på 140 timer gir 0,25 tilleggspoeng. Matematikk R2 og Fysikk 2 vil gi 0,5 tilleggspoeng. 

Det blir endringer i tilleggspoeng: 

• Poeng for militær førstegangstjeneste og siviltjeneste halveres fra 2 til 1 poeng. 

• Poeng for alder, høyere utdanning, fagskole og folkehøyskole fjernes. 

• Poeng for fremmedspråk (språkpoeng) og naturbruk fjernes. 

• Kjønnspoeng fjernes. 

• Dobbeltrangering fjernes: Det blir ikke lenger mulig å bytte opptaksgrunnlag for å få en 

annen poengsum. Det vil si at hvis du har generell studiekompetanse på bakgrunn av 

fullført og bestått videregående skole kan du for eksempel ikke bli behandlet etter 23/6-

regelen (tidligere 23/5) i tillegg. 

Det innføres tilleggspoeng for søkere som har samisk som førstespråk i videregående opplæring. 

Det blir gjort endringer i hvem som kan konkurrere i kvote for søkere med samisk språkkompetanse. 

Krav om geografisk tilknytning ved opptak til desentraliserte deltidsutdanninger oppheves. 

For alle endringer se: Ny forskrift om opptak til høgare utdanning (opptaksforskrifta) 

 

Fra Kunnskapsdepartementet: Slik blir de nye reglene for opptak til høyere utdanning 

 

 
1 https://www.samordnaopptak.no/universitet-og-hogskole/aktuelt/nye-regler-for-opptak-til-hoyere-
utdanning.html  

https://www.regjeringen.no/contentassets/e17009511aa94a8784864133951af891/forskrift-om-opptak-til-hogare-utdanning.pdf
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/slik-blir-de-nye-reglene-for-opptak-til-hoyere-utdanning/id3118553/
https://www.samordnaopptak.no/universitet-og-hogskole/aktuelt/nye-regler-for-opptak-til-hoyere-utdanning.html
https://www.samordnaopptak.no/universitet-og-hogskole/aktuelt/nye-regler-for-opptak-til-hoyere-utdanning.html


 

 

Hvilken betydning får endringene for MAJUR? 

Endringene i opptaksforskriften som beskrevet over kan bety at søkerne i 2026, spesielt de som får 

tilbud i ordinær kvote, vil agere annerledes enn ved tidlige opptak ved at flere både vil takke ja til 

studieplass og faktisk møte opp og semesterregistrere seg. 

Fra og med 2027, og spesielt fra 2028 vil forskriftsendringen føre til en annen sammensetning av 

studentene på MAJUR, siden tilleggspoeng fjernes og førstegangsvitnemålskvoten øker fra 50 % til 65 

%. Vi vil da få flere nye studenter som kommer rett fra videregående. Når den ordinære kvoten 

reduseres med 15 % og tilleggspoeng samtidig forsvinner, vil antallet nye studenter som har tatt 

juridisk utdanning tidligere og som dermed søker faglig godkjenning reduseres. 

Faglig godkjenning, reservasjon av studieplass og overbooking 
Det som skiller opptak til femårig master i rettsvitenskap fra de fleste andre opptakene ved UiB, er 

det høye antallet nye studenter som søker om og får innvilget faglig godkjenning av annen juridisk 

utdanning slik at de starter opp på 2., 3. eller 4. studieår.  

Det er også et høyt antall nye studenter som søker om og får innvilget reservasjon av studieplass på 

grunnlag av førstegangstjeneste. De må søke om reservasjon innen tre uker etter at de takket ja. De 

som får innvilget reservasjon går så igjennom en forenklet søknadsrunde etter at 

førstegangstjenesten er fullført. Dette sikrer dem studieplass, men krever samtidig aktiv handling fra 

deres side i tilfelle de har skiftet mening om hva de ønsker å studere. 

Hvert år er det også flere søkere som først takker ja til studieplass innen fristen, men som så enten 

aktivt sier fra seg studieplassen frem til semesterregistreringsfristen 1. september, eller som bare lar 

være å møte og å semesterregistrere seg. Hvor mange dette gjelder varierer år for år. 

Disse faktorene har bidratt til at fakultetet har overbooket kraftig i hovedopptaket, og at vi har 

overbooket mer enn det som har vært anbefalingene fra UiB Opptak sentralt. De senere årene har vi 

også hatt suppleringsopptak (slutten av juli) og etterfyllingsopptak (første uken i august). 

Hva fakultetet gjør for å få tidlig oversikt over søkermassen 
UiB sender ut egen e-post til alle søkere som får tilbud om studieplass like etter at de har fått tilbudet 

gjennom Samordna opptak. For blant annet å kunne ta avgjørelser om suppleringsopptak og 

etterfyllingsopptak på et så godt grunnlag har fakultetet her, i en årrekke, lenket til et eget digitalt 

skjema søkerne bes om å fylle ut innen svarfristen til SO (24. juli). I skjemaet skal de fylle ut 

informasjon om de kommer til å søke faglig godkjenning av ekstern juridisk utdanning, hvilket 

studieår de selv mener de skal starte på og om de kommer til å søke reservasjon av studieplass m.v. 

Ca. 70 % av de som takket ja til studieplass i 2025 fylte ut skjemaet innen fristen, og nær 88 % fylte ut 

skjemaet før semesterstart.  

Saksbehandling av faglig godkjenning skjer i juli og august før semesterstart mandag i uke 33 for alle 

nye studenter som har søkt/fylt ut skjema slik at de har riktig utdanningsplan ved semesterstart. 

Erfaringsmessig er det også alltid noen som søker faglig godkjenning etter semesterstart. 

Oppsigelser av studieplass 
Flere nye studenter som først takker ja til studieplass ombestemmer seg enten før semesterstart, i 

løpet av semesterstarten eller i løpet av det første studieåret. Fakultetet har innført rutiner som gjør 

at flere av disse aktivt fyller ut skjema der de sier fra seg studieplassen, men en del lar bare være å 



 

 

møte og lar være å semesterregistrere seg. Dette er også noe vi tar høyde for i dimensjonering av 

opptaket. På dette området oppfører også hvert kull seg ulikt.  

Dimensjonering av opptak 

Historisk antall studieplasser og finansiering av disse 

Ved oppstart av masterprogrammet i rettsvitenskap høst 2003 var antall studieplasser satt til 350. 

Dette var basert på historiske tall dimensjonert ut fra det tidligere Cand. Jur.-studiet., samt på 

kapasitet i fakultetets undervisningslokaler. Fakultetet var tidlig ute med å utnytte kapasiteten i 

undervisningsrom fullt ut ved at hvert studieår fikk fast tidspunkt til forelesninger i auditorium 1, 

faste dager for ulike typer gruppeundervisning, samt at undervisningsrom ble booket til undervisning 

fra kl. 08:00 til kl. 18:00. 

I 2011 fikk fakultetet 30 nye fullfinansierte studieplasser fra Kunnskapsdepartementet på femårig 

masterprogram. Som følge av dette økte fakultetet antallet studieplasser til 389, altså ni flere plasser 

enn vi fikk finansiering for. Fra opptaket til 2015 reduserte universitetsstyret antall studieplasser til 

380. I revidert statsbudsjett for 2020 fikk fakultetet nye studieplasser med fireårig finansiering 

(«pandemi-plasser»), der 10 plasser ble fordelt til femårig master i rettsvitenskap. Som følge av kutt i 

finansieringen av pandemi-studieplassene ble antall studieplasser redusert til 384 i 2022, og så 

nedjustert til 2019-nivå fra 2023. Ved opprettelse av LLM-program i EU- og EØS-rett med opptak fra 

høst 2024, måtte fakultetet ta studieplasser fra femårig master i rettsvitenskap, og antallet 

studieplasser ble redusert til 374. Fra 2026 har ytterligere to studieplasser blitt omfordelt fra femårig 

master til toårig master i rettsvitenskap for å kunne opprette en ny opptakskvote der til 

bachelorkandidater fra HiM på 5 plasser. Antall studieplasser til opptaket høst 2026 er følgelig 372 

plasser, vedtatt av universitetsstyret 27.11.2025 i sak nr. 103/252 

Faglig godkjenning og mobilitet mellom utdanningsinstitusjoner  

Det har hele tiden vært studentmobilitet mellom de tre juridiske fakultetene, dette strekker seg 

tilbake til tiden med Cand. Jur.-studiet. Etter at masterprogrammene ble opprettet var det i flere år 

slik at dersom studentene hadde gjennomført to hele studieår, så ville disse stort sett bli fullt ut 

faglig godskrevet. Etter hvert som de tre studieprogrammene har utviklet seg, og emner fordeler seg 

på ulike studieår i ulikt omfang og med mer ulike læringsmål, varierer det om studenter kan få 

godkjent hele studieår eller enkeltemner.  

Inntreden av flere årsstudier i juss, og deretter opprettelsen av det første bachelorstudiet i 

rettsvitenskap ved daværende Høyskolen i Lillehammer (første kull uteksaminert vår 2011), førte til 

at flere studenter søkte opptak gjennom Samordna opptak og så søkte om faglig godkjenning. Dette 

tallet økte ytterligere da UiA og UiS startet opp bachelor i rettsvitenskap høsten 2011 med de første 

kandidatene uteksaminert våren 2014. Etter hvert har det også kommet til bachelorprogram ved USN 

og HiM.  

Dette betyr at flere nye studenter får godkjent ett eller flere studieår eller enkeltemner. Etter hvert 

som fakultetet har gjort endringer i studieordningen, der noen emner skiller seg sterkt fra det andre 

jussutdanninger tilbyr, har det ført til økt belastning på enkeltemner med obligatorisk undervisning, 

spesielt noen av våremnene på 1. studieår.  

 
2 https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2025/2025-11-27/S_103-25Endringer-i-UiBs-
studieportef%C3%B8lje2026-og-opptaksrammer2026-27.pdf  

https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2025/2025-11-27/S_103-25Endringer-i-UiBs-studieportef%C3%B8lje2026-og-opptaksrammer2026-27.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2025/2025-11-27/S_103-25Endringer-i-UiBs-studieportef%C3%B8lje2026-og-opptaksrammer2026-27.pdf


 

 

Faktisk gjennomføring av opptakene  

Det kjøres to prøveopptak i Samordna opptak. I år kjøres disse henholdsvis 8. og 13. juli. Disse 

prøveopptakene kjøres før alle søknader er ferdig behandlet og resultatene skiller seg derfor alltid 

noe fra hovedopptakene. Like fullt gir de en viss pekepinn på hvor mange reelle tilbud et gitt 

tilbudstall kan resultere i. Alle søkere med samme poengsum som opptaksgrensen får tilbud, det 

være seg om det er tre eller femti som har denne poengsummen. Fakultetet har brukt 

prøveopptakene aktivt for å beregne endelige tilbudstall i hovedopptaket.  

Etter hovedopptaket vil det fortsatt være noe justering i antallet tilbud. Det frigis studieplasser 

dersom noen som først takket ja til MAJUR, får tilbud om høyere rangert studieplass. Om noen klager 

på poengregning og får medhold får de tilbud om studieplass. Dersom fakultetet melder inn nye 

tilbud til suppleringsopptak og etterfyllingsopptak gis det tilbud til alle som har poengsummen som 

blir den nye grensen, dette betyr at fem innmeldte tilbud kan resultere i førti reelle tilbud. 

Studieplasser, tilbudstall, ja-svar og antall studenter møtt 

Med unntak av 2004, så har fakultetet har i hele perioden 2003-2025 fylt antall studieplasser på 

femårig studieprogram. Det som har endret seg over tid, som følge av stadig flere årsstudier og 

bachelorprogram, er at det er uforutsigbart hvordan disse nye studentene vil fordele seg på hvert 

studieår det aktuelle året, ut fra hvor mange som søker om faglig godkjenning og hva de får godkjent.  

Dette har gjort at vi har fått fylt opp ledig kapasitet på flere studieår, men samtidig har det tidvis ført 

til et overfylt 4. studieår, og spesielt studieåret 2026-27 har kapasiteten på 1. studieår vært sprengt 

som følge av rekordhøyt antall studenter i utgangspunktet, samt at flere nye studenter som fikk 

faglig godkjenning av enkeltemner måtte ta Erstatningsrett og Tings- og immaterialrett, noe som 

førte til ytterligere kapasitetspress på disse emnene. 

I perioden 2008-2014 ble det gjennomsnittlig gitt 600 tilbud, noe som resulterte i gjennomsnittlig 

nesten 450 ja-svar, og møtt-tall fra 361 til 421. Antall reelle førsteårsstudenter varierte fra 402 i 2008 

og til 316 i 2014. Det var det økende antallet studenter som søkte faglig godkjenning som førte til 

reduksjon i antall studenter på 1. studieår. For å bøte på dette ble tilbudstallet økt med ca. 100 tilbud 

fra 2015. Dette førte til at antallet ja-svar i perioden 2015-24 var på gjennomsnittlig 525, og møtt-

tallet var på gjennomsnittlig 450, mens antall studenter på 1. studieår var på gjennomsnittlig 350.  

De siste årene har antallet tilbud økt til rekordhøye 875 i 2025, som resulterte i 600 ja-svar, 488 

studenter møtt, og 416 1.årsstudenter.  

Tabellen nedenfor viser oversikt 2017 – 20253 inkludert de tallene vi per nå vet om for 2026. 

Opptakene til 2020 og 2021 var under Kovid-pandemien der både søkere og studenter agerte 

annerledes enn vanlig. I perioden 2023 – 2025 har fakultetet måttet gi adskillig flere tilbud for at 

møtt-tallet skal holde seg på pre-pandemi-nivå. Nye 1.årsstudenter i tabellen er vurderingsmeldte 

studenter til første juridiske emne i høstsemesteret som ikke har tellende forsøk fra før. Tabellen 

viser ikke at det studieåret 2025-2026 var hele 432 studenter som var undervisningsmeldt i emnet 

JUS213-1 Erstatningsrett (undervises desember-februar) som følge av at flere studenter som fikk 

innvilget enkeltemnegodkjenning ikke fikk dette emnet godkjent.   

 
3 Kjelde: FS, DBH, SO og fakultetets interne registrering av saksbehandling knyttet til semesterstart 



 

 

 

 

Grafen under viser perioden 2017 – 20254 med antall studieplasser, antall tilbud gitt totalt, ja-svar, 

totalt antall møtte studenter og antall nye 1.årsstudenter. Det totale antallet møtte studenter har 

hele tiden vært høyere enn antallet studieplasser, mens antallet nye 1.årsstudenter over flere år har 

ligget litt lavere enn det totale antallet studieplasser. Grafen viser også at det de senere årene har 

vært en større forskjell på antallet ja-svar og antallet faktisk møtte studenter.  

 

 

 
4 Kilde: FS, DBH, SO 

Årstall 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Studieplasser 380 380 380 390 390 384 380 374 374 372

Søkere totalt 5311 5326 5231 5816 5865 5294 6036 6256 6210 6952

Førsteprioritetssøkere 1744 1754 1811 1958 1943 1739 1916 2048 2079 2245

Innmeldt tilbudstall til hovedopptaket 680 680 645 640 635 670 680 725 825

Faktiske tilbud I hovedopptaket 694 692 665 645 656 700 707 738 839

Tilbud totalt etter supplering, etteroppfylling og klager 702 708 675 650 656 703 750 818 875

Ja-svar 529 545 508 522 485 533 535 566 600

Møtt totalt 470 490 450 460 420 425 445 451 488

Nye 1.årsstudenter 364 372 360 351 335 345 354 355 416

Reservert studieplass 26 27 44 36 44 70 65 72 69

Skal begynne på et annet studieår 82 109 95 120 87 83 87 90 72

Skal starte på 4. studieår 68 94 80 84 73 69 75 65 55

Skal starte på 3. studieår 1 1 0 4 3 6 2 8 5

Skal starte på 2. studieår 13 14 15 32 11 8 13 20 9

Sagt fra seg studierett like før/etter studiestart og 

gjennom studieåret 40 38 31

MAJUR 5-årig integrert master i rettsvitenskap
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Anbefalinger for dimensjonering av opptaket høsten 2026 
Universitetsledelsens krav til fakultetene er at studieplassene fylles opp og at det på hvert program 

til enhver tid skal være det antallet studenter som tilsvarer opptaksrammen ganget med antall år på 

studieprogrammet.  

I perioden 2017 – 2025 har det totale antallet semesterregistrerte studenter på femårig master i 

rettsvitenskap i høstsemesteret vært slik (kilde DBH): 

 

Fakultetet må balansere hensynet til fakultetets økonomi (studiepoengproduksjon) opp mot 

hensynet til studiekvalitet. Inneværende studieår har antallet studenter på 1. studieår vært så høyt at 

det har være krevende å gi et tilfredsstillende studietilbud. Antallet studenter i alle typer 

gruppeundervisning har vært høye, hvilket kan gå ut over samspillet i gruppen. Et alternativ til å 

holde opptaket stabilt, er å fordele studentene på flere grupper, og engasjere flere 

arbeidsgruppeledere. I tillegg må en da ha flere storgruppeledere, og vi må ta i bruk 

undervisningsrom i andre bygg enn de som er tilknyttet Det juridiske fakultet. Omleggingen av 

5.studieår gjør at vi allerede bruker flere tider i undervisningsrom enn før. Slike endringer vil ha både 

en økonomisk kostnadsside, en kostnadsside knyttet til undervisningskapasitet og til romkapasitet. 

Timeplanen for høstsemesteret 2026 ble lagt i februar og det er nå ikke mulig å gjøre større 

endringer i denne. 

Justere i regelverket for opptak til femårig master i rettsvitenskap 

Opptakskontoret hos Studieavdelingen formidler nå at det er mulig å justere i opptaksreglene for 

femårig master i rettsvitenskap fra at alle søkere som har lik poengsum får tilbud, til at kun det 

antallet tilbud som fakultetet melder inn sendes ut. Det betyr at søkerne på samme poengsum blir 

rangert etter alder, og at det er de eldste søkerne som er prioritert.  

Hvis vi gjennomfører en slik endring, må informasjon til søkerne oppdateres. 

Anbefaling for opptaket  

Det anbefales at det ikke overbookes fullt så mye i hovedopptaket i 2026 som det ble gjort i 2025 og 

at suppleringsopptak og eventuelt etterfyllingsopptak benyttes aktivt. Det anbefales derfor at 

tilbudstallet til første prøveopptak settes til 750 og at fakultetsledelsen gis fullmakt til å finjustere 

tilbudstallene med bakgrunn i de erfaringene man gjør seg under prøveopptakene i juli 2026. 

Toårig master i rettsvitenskap (MAJUR-2) 
Studieprogrammet ble opprettet midlertidig til opptaket til høsten 2014, og gjort permanent fra 

2015. Fakultetet har her 30 fullfinansierte studieplasser fordelt til bachelorkandidater fra UiA, UiS og 

INN (HiL) i respektive kvoter. Antallet studieplasser ble økt i perioden 2020-2022 som følge av 

pandemi-studieplassene. Fra og med opptaket til høsten 2026 er det opprettet ny kvote på fem 

studieplasser til bachelorkandidater fra HiM, slik at årets kvote totalt er på 35 studieplasser.  

I perioden 2014-2023 var dette det eneste toårige masterprogrammet i rettsvitenskap i landet, og vi 

fylte studieplassene hvert år. For å unngå at søkere fikk tilbud om to studieplasser ved fakultetet ble 

Studieprogram Semester 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Femårig masterprogram i rettsvitenskap høst 1895 2000 2055 2050 2060 1935 1935 1920 1975

Femårig masterprogram i rettsvitenskap vår 1745 1790 1855 1895 1950 1925 1855 1825 1830 1860



 

 

tilbud om plass ved MAJUR-2 sendt ut etter at søkerlistene var vurdert mot de som fikk tilbud om 

studieplass til femårig program. Det ble knapt overbooket i opptaket, og hvis en søker takket nei fikk 

nestemann på listen i aktuell kvote tilbud.  

Fra 2024 startet UiA og UiS opp sine toårige masterprogram, og siden det foreløpig ikke eksisterer et 

nasjonalt masteropptak, kan søkere både søke til flere lokale masteropptak og få tilbud om og takke 

ja til flere studieplasser. I 2024 hadde vi flere ja-svar enn antall studieplasser, men endte til slutt opp 

med to færre studenter enn antall studieplasser fordi flere nye studenter sa fra seg studieplassen 

aktivt eller bare ikke møte.  

UiB masteropptak: Tidligere tilbudsdato fra 2025 

Det var ikke bare Det juridiske fakultet som opplevde at flere søkere takket ja til studieplass og så 

trakk seg/ikke møtte, det gjaldt flere fakultet ved UiB. Et av tiltakene for å bøte på dette ble at UiB fra 

2025 endret på tidspunktet de sendte ut tilbud om studieplass i masteropptaket, og fakultetet 

inkluderte MAJUR-2-opptaket i dette. Det betød at tilbud ble sendt ut ca. 8. juli med svarfrist 12. juli, 

altså ca. halvannen uke før vi visste om de samme søkerne også ville få tilbud gjennom SO. Siden vi 

ikke visste hvordan de som fikk tilbud ville agere, og vi gikk ut fra at det kunne bli større frafall fra 12. 

juli og frem til semesterregistreringsfristen 1. september, ble det kraftig overbooket i hovedopptaket. 

Vi meldte inn 95 tilbud til hovedopptaket, noe som resulterte i 72 tilbud totalt, 67 ja-svar og at 59 

studenter semesterregistrerte seg. Dette var et langt høyere tall enn fakultetet hadde planlagt for. 

Men siden antallet studenter tatt opp til femårig masterprogram 2025 som søkte faglig godkjenning 

av bachelorgrad i rettsvitenskap var mye lavere enn årene før, hadde fakultetet likevel kapasitet til 

dem. 

Tabell: 

 

 

Totalt antall studenter på toårig master i rettsvitenskap i perioden 2017 – vår 2026:  

 

 

Anbefalinger for dimensjonering av opptaket høsten 2026 
Det anbefales at det overbookes noe i alle kvotene i hovedopptaket slik at vi sikrer at de 35 

studieplassene fylles. Det skal ikke overbookes i like stor skala som i 2025. Det anbefales at man 

Årstall 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Studieplasser 30 30 30 45 45 45 30 30 30 35

Ant søkere som fikk tilbud gjennom SO 36 28 39 42 43 ? 6

Tilbud 30 31 31 45 47 42 36 35 72

Ja-svar 30 31 30 45 46 41 30 33 67

Møtt 30 30 30 44 46 41 30 28 59

MAJUR-2

Studieprogram Semester 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Toårig masterprogram i rettsvitenskap høst 65 70 70 85 90 95 75 65 90

Toårig masterprogram i rettsvitenskap vår 65 60 55 60 75 90 90 70 60 85



 

 

heller bruker suppleringsopptak i den enkelte kvote ved behov, og at dette tallet ses sammen med 

antallet nye studenter på femårig master som får faglig godkjent bachelor i rettsvitenskap. 

Kullet som går på 3. studieår 2025-2026 utgjør totalt i underkant av 350 studenter. Dermed vil det 

være noe kapasitet på emnene på 4.studieår, avhengig av hvor mange som får faglig godkjenning. 

Det vil si at det er noe slingringsmonn, slik at det skal en del til for at overbooking blir problematisk 

med tanke på kullet som begynner på 4. studieår høsten 2026. 

Behandling i studieutvalget 
Studieutvalget har fått tilsendt saken med mulighet for skriftlig uttalelse. Studieutvalget har ingen 

innvendinger til substansen i saken.  

Dekan og fakultetsdirektørs merknader  
Fakultetsledelsen vurderer at det er behov for en noe mer forsiktig dimensjonering av opptaket i 

2026 enn året før, særlig for femårig master, for å redusere risikoen for kapasitetsutfordringer ved 

studiestart. Samtidig er det viktig å fylle studieplassene, og sikre at det møter 380 studenter ved 

studiestart. Dekan og direktør vil samtidig anerkjenne at det er vanskelig å garantere for dette basert 

på erfaring fra tidligere. Det er derfor hensiktsmessig å kombinere et lavere tilbudstall i 

hovedopptaket med aktiv bruk av suppleringsopptak og eventuelt etterfyllingsopptak. 

For femårig master vurderes det også som ønskelig å begrense tilbudene til innmeldt tilbudstall, 

dersom dette kan gjennomføres innenfor regelverket. For toårig master anbefales en moderat 

overbooking, kombinert med suppleringsopptak ved behov. 

 

 

forslag til vedtak:  

Femårig master i rettsvitenskap: 

Prinsippene om at det totale antall studieplasser skal fylles videreføres. Fakultetet vil, i den grad det 

er mulig, forsøke å få til nærmere 380 reelle førsteårsstudenter. Det anbefales derfor at tilbudstallet 

til første prøveopptak settes til 750 og at fakultetsledelsen gis fullmakt til å finjustere tilbudstallene 

med bakgrunn i de erfaringene man gjør seg under prøveopptakene i juli 2026.  

Det anbefales at det ikke overbookes fullt så mye i hovedopptaket i 2026 som det ble gjort i 2025 og 

at suppleringsopptak og eventuelt etterfyllingsopptak benyttes aktivt.  

Så fremt Studieavdelingen sentralt mener at opptaksreglementet kan endres for høstens opptak, så 

endres det fra at det gis tilbud til alle med lik poengsum, til at det bare gis tilbud til det innmeldte 

tilbudstallet. Det betyr at søkere med lik poengsum som opptaksgrensen rangeres etter alder og at 

kun de som er innenfor det innmeldte tilbudstallet, får tilbud. 

Denne anbefalingen må ses sammen med den foreslåtte endringen i utfyllende regler § 5-6 Faglig 

godkjenning; virkning for utdanningsplanen. 



 

 

Toårig master i rettsvitenskap:   

Det anbefales at det overbookes noe i alle kvotene i hovedopptaket slik at vi sikrer at de 35 

studieplassene fylles. Det skal ikke overbookes i like stor skala som i 2025. Det anbefales at man 

heller bruker suppleringsopptak i den enkelte kvote ved behov, og at dette tallet ses sammen med 

antallet nye studenter på femårig master som får faglig godkjent bachelor i rettsvitenskap. 
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